
 1/4 

RÁMCOVÁ KUPNÍ   SMLOUVA 
 
1) Brenntag CR s.r.o., se sídlem v Praze 9, Mezi Úvozy 1850, PSČ 193 00, IČ 49613464, 

DIČ CZ49613464, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, v oddílu C, č. vl. 20937, zastoupená Viktorem Janouškovcem a Martinou 
Dvořákovou, jednateli společnosti 

 na straně jedné jako prodávající 
a 
2) Městská Vodohospodářská s.r.o., se sídlem v Třeboni – Třeboň II, Palackého nám. 

46, PSČ 379 01, IČ 28136853, DIČ CZ28136853, zapsaná v obchodním rejstříku, 
vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v odd. C., č. vl. 19551, 
zastoupená Ing. Miroslavem Kajanem a Annou Kahounovou, jednateli společnosti 

 na straně druhé jako kupující 
 
uzavírají následující rámcovou kupní smlouvu: 
 
I. Předmět smlouvy 
1. Prodávající se zavazuje průběžně ve lhůtě do 10 pracovních dní od vystavení 

objednávky dodávat kupujícímu objednané práškové případně i emulzní flokulanty 
ZETAGTM s místem dodání na Čistírnu odpadních vod Třeboň, PSČ 379 01, jakož i 
řádně a včas splnit své povinnosti dle této smlouvy a příslušných právních předpisů. 

2. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít, řádně skladovat a uhradit prodávajícímu 
kupní cenu ve smyslu ustanovení článku III. této smlouvy, jakož i řádně a včas splnit 
své povinnosti dle této smlouvy a příslušných právních předpisů. 

3. Prodávající se dále zavazuje, že bude kdykoliv připraven poskytovat i jiné typy zboží, 
pokud se prokáží vhodnější pro danou aplikaci a zejména pro dosažení provozních 
úspor. 

4. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího spočívající v bezplatném 
provádění potřebného technicko-aplikačního servisu, jehož rozsah je specifikován 
v kap. V.   

 
II.  Dodání zboží 
1. Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě dílčích e-mailových 

objednávek resp. odvolávek kupujícího do 10 pracovních dní od doručení objednávky, 
nebude-li v objednávce požadovaná lhůta delší.  

2. Prodávající bude kupujícímu zasílat potvrzení jednotlivých objednávek s upřesněním 
termínu dodání. Prodávající je povinen zajistit doručování dokladu o dodání zboží 
(dodacího listu) společně s dodávkou zboží.  

3. Kupující je povinen potvrdit ve prospěch prodávajícího doklad o dodání zboží (dodací 
list), který bude obsahovat zejména následující údaje: 
a) obchodní firmu / název a sídlo / prodávajícího a kupujícího 
b) místo dodání zboží 
c) určení dodaného zboží a jeho množství 
Okamžikem potvrzení dokladu o dodání zboží je prodávající oprávněn kupujícímu 
dodané zboží vyfakturovat a kupující nabývá vlastnictví k dodanému zboží. 
Odpovědnost za škody na zboží přechází na kupujícího od okamžiku převzetí dodávky 
v místě plnění. 

4. Zboží bude dodáváno kupujícímu v nevratných obalech. V případě práškových 
flokulantů ZETAGTM v plastových pytlích po 25 kg netto, v případě emulzních 
flokulantů ZETAGTM  v plastových kanystrech po 25 kg netto, v plastových sudech 
s víkem po 120 kg nebo v IBC kontejnerech po 1040 kg netto. 

 



 2/4 

 
III.  Kupní cena, fakturace, placení 
1. Smluvní strany se dohodly na následující kupní ceně dodaného zboží: 

 
 
Práškový flokulant:  ZETAGTM  8180 
Balení:       plastové pytle po 25 kg 
Kupní cena:   87,90 Kč/kg 
 
Uvedená kupní cena se předpokládá pro celkové množství dodávek alespoň 2000 kg 
ročně při dílčích dodávkách alespoň po 500 kg. 
 

2. Kupní cena zahrnuje náklady na přepravu zboží do místa určení (DDP Třeboň). 
3. Kupní cena zboží se rozumí bez DPH. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu zboží 

zvýšenou o aktuální sazbu DPH. 
4. Kupní cena je pro prodávajícího závazná do 31.12.2020. Pro další období (obvykle 

následující kalendářní rok) bude při změně kupní ceny prováděna aktualizace 
písemnými vzestupně očíslovanými dodatky k této smlouvě schválenými oběma 
smluvními stranami před začátkem dalšího období. V případě zcela výjimečných a 
nepředvídatelných vnějších okolností, např. z důvodu neočekávaného vývoje cen 
surovin, výrobních nebo přepravních nákladů, nebo cen obalů, může prodávající kupní 
cenu změnit v průběhu dalšího období pouze se souhlasem kupujícího po podpisu 
písemného dodatku ke smlouvě.  

5. Technicko-aplikační servis a odborná pomoc budou kupujícímu prováděny a 
poskytovány v potřebném a obvyklém rozsahu bezplatně dle kap.V. 

6. V případě významného zhoršení funkčnosti produktu (především z důvodu 
významných změn ve složení a vlastnostech kalů nebo změn v technologii) 
prodávající navrhne náhradu produktu produktem více funkčním a vhodnějším a zašle  
kupujícímu nabídku s kupní cenou jiného produktu k odsouhlasení spolu s návrhem 
dodatku k této smlouvě. 

7. Oprávnění vyúčtovat (fakturovat) za zboží kupujícímu vzniká prodávajícímu 
v okamžiku převzetí dodávky v místě plnění na základě potvrzeného dodacího listu.  

8. Jako podklad pro placení kupní ceny je prodávajícím vystavená faktura, kterou 
prodávající zašle kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy případně 
elektronicky ve formátu pdf e-mailem na kupujícím specifikovanou e-mailovou adresu, 
pokud byl prodávajícímu poskytnut kupujícím písemný souhlas s elektronickou 
fakturací. Faktura musí obsahovat zejména: 
a) číslo faktury 
b) obchodní firmu (název a sídlo), IČ a DIČ prodávajícího a kupujícího 
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění 
d) datum vystavení faktury 
e) datum splatnosti (platební podmínku) 
f) označení formy úhrady a platebního místa prodávajícího 
g) určení zboží a / nebo jiného, prodávajícím poskytnutého plnění a jeho množství 

(rozsah) 
h) kupní cenu zboží a / nebo cenu jiného, prodávajícím poskytnutého plnění za 

měrnou jednotku 
i) celkovou kupní cenu zboží a / nebo cenu jiného, prodávajícím poskytnutého plnění 

s údajem o DPH. 
9. Faktury jsou splatné do 30 dní od data zdanitelného plnění na účet uvedený na faktuře 

prodávajícího. 



 3/4 

10. Kupující je oprávněn ve lhůtě 10 dnů od doručení vrátit prodávajícímu vystavenou 
fakturu, pokud neobsahuje některé náležitosti nebo má jiné vady a důvody vrácení 
faktury písemně oznámit prodávajícímu. Prodávající je povinen vytčené vady 
přezkoumat a v případě oprávněnosti jejich vytčení tyto vady odstranit, přičemž 
v případě oprávněného vrácení faktury počíná běžet znovu lhůta její splatnosti. Pokud 
kupující nevyužije svého práva vrátit prodávajícímu vystavenou fakturu ve lhůtě do 10 
dnů ode dne jejího doručení, má se za to, že veškeré skutečnosti ve faktuře uvedené 
odpovídají faktickému stavu a vystavená faktura je pak průkazem k osvědčení obsahu 
a realizace této smlouvy v rozsahu prodávajícím poskytnutého plnění, jehož cena byla 
touto fakturou vyúčtována. 

11. K zajištění řádné a včasné úhrady vyfakturované kupní ceny a / nebo ceny jiného, 
prodávajícím poskytnutého plnění, strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,03 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
IV.  Záruky na vlastnosti zboží 
1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v kvalitě, odpovídající technickým parametrům, 

složení a vlastnostem obsaženým v bezpečnostním listu, v produktové specifikaci a 
dle atestů (analýzních certifikátů) výrobce a v množství a termínech dle této kupní 
smlouvy. 

2. Záruční lhůta je prodávajícím poskytována v souladu s technickými a skladovacími 
podmínkami jednotlivých produktů, nejdéle však 12 měsíců pro práškové flokulanty a  
6 měsíců pro emulzní flokulanty od data jejich dodání. 

 
V.  Technicko-aplikační servis a odborná pomoc 
1. Bezplatný technicko-aplikační servis bude vykonáván kromě telefonických konzulatací 

i formou servisních návštěv podle potřeby kupujícího. 
2. Servis bude zaměřený na zlepšování technických i ekonomických ukazatelů aplikace 

polymerních flokulantů v provozu kalového hospodářství ČOV provozované kupujícím. 
3. Z každé servisní návštěvy bude zaslána kupujícímu zpráva se zjištěnými výsledky a 

případnými doporučeními pro zlepšení stavu. 
 
VI.  Vady zboží, reklamační řízení 
1. Vady zboží, zjistitelné při jeho převzetí, musí kupující písemně oznámit prodávajícímu 

v nejkratší možné době, max. do 3 pracovních dnů. Zjištěné skryté vady zboží musí 
kupující neodkladně písemně oznámit prodávajícímu po jejich zjištění. 

2. Oznámení vad zboží (dále jen reklamace) musí kupující vhodným způsobem doložit 
(např. vzorkem vadného zboží, číslem kupní smlouvy nebo objednávky, číslem 
dodacího listu, specifikací vady a určením, jak se vada projevuje a určením vadného 
množství). 

3. Pokud se strany nedohodnou jinak, kupující musí reklamované zboží skladovat 
odděleně, předepsaným způsobem, v obalu dodaném prodávajícím spolu 
s reklamovaným zbožím a s tímto zbožím nesmí manipulovat způsobem, který by 
mohl mařit kontrolu reklamovaných vad. 

4. Řádně reklamované vady zboží je prodávající povinen přezkoumat a sdělit písemně 
kupujícímu své stanovisko ve lhůtě nejpozději do 30 dnů od doručení písemné 
reklamace. 

5. V případě oprávněné reklamace dodaného množství a typu zboží prodávající zjištěné 
vady zboží odstraní ve lhůtě do 10 pracovních dní dodáním chybějícího nebo 
správného typu zboží a odvozem chybného typu zboží (pokud chybné zboží nebylo 
zjištěno a odvezeno hned v den dodávky). Při reklamaci skryté kvalitativní vady 
dodaného zboží může reklamační řízení a přezkum trvat až 30 dní od doručení 
reklamace a v průběhu tohoto reklamačního řízení prodávající kupujícímu dodá 



 4/4 

nahradní zboží (zásadně jiné výrobní šarže) v množství specifikovaném kupujícím, 
aby byl zabezpečený jeho plynulý provoz. Vrácení reklamovaného zboží před 
ukončením reklamačního řízení je možné jen se souhlasem prodávajícího.  

6. Náklady, vzniklé v souvislosti s reklamací, jdou při oprávněné reklamaci k tíži 
prodávajícího, při neoprávněné reklamaci k tíži kupujícího. Povinná strana je povinna 
tyto náklady nahradit straně oprávněné na základě faktury, jíž budou tyto náklady 
vyúčtovány, přiměřeně dle ustanovení článku III. této smlouvy. 

7. Nesplní-li kupující kteroukoli z podmínek reklamačního řízení, vyplývajících z této 
smlouvy či z platných právních předpisů, není prodávající povinen uznat reklamaci za 
oprávněnou. 

 
VII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti okamžikem jejího 

podpisu druhou ze smluvních stran. 
2. Smlouvu je možné vypovědět i bez udání důvodu písemnou výpovědí s výpovědní 

lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení nebo předání písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Veškeré písemnosti mohou být doručeny druhé straně osobně, e-mailem nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence (dále jen pošta) na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost byla 
doručena prostřednictvím pošty 3. dne od odeslání, pokud se neprokáže něco jiného. 

4. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy mohou být činěny po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této 
smlouvě. 

5. Práva, povinnosti, jakož i právní vztahy, vzniklé v důsledku uzavření této smlouvy se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, jakož i právními předpisy 
souvisejícími. K projednávání případných sporů ze závazkových vztahů souvisejících 
s touto smlouvou či kupními smlouvami, jejichž je tato smlouva nedílnou součástí, jsou 
příslušné české soudy a tyto spory se řídí českým právem. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. 
Po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

7. Smluvní strany jsou s obsahem této smlouvy plně srozuměny, je vyjádřením jejich 
svobodného a vážného projevu, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
V Praze dne 23.6.2020    V Třeboni dne 16.6.2020 
 
 
prodávající:      kupující: 
Brenntag CR s.r.o.     Městská Vodohospodářská s.r.o. 
 

 
 
 


